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DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE 
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e AdmlnlstraçAo 

DECRETO N° 7. 733, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2.018 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de 
Novembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 692.581,57 
(seiscentos e noventa e dois mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta 
e sete centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
64 3.1 .90.16.00 
70 3.3.90.47.00 
02 03 02 
04.122.0077.2468.0000 
86 3.3.90.39.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
97 3.3.90.39.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
113 3.1.90.13.00 
02 04 
02 04 02 
04.122.0062.2474.0000 
163 3.1.90.13.00 
02 04 Ó3 
04.122.0063.2476.0000 
180 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2479.0000 
221 3.1.90.13.00 
222 3.1.90.16.00 
02 05 
02 05 01 
04.122.0077.2056.0000 
248 3.1 .90.16.00 
02 05 03 
15.451 .0005.1340.0000 
261 4.4.90.61 .00 
15.452.0077.2056.0000 
273 3.1.90.13.00 
274 3.1.90.16.00 
02 05 04 
15.452.0077.2056.0000 
286 3.1.90.16.00 
02 05 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS 
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

Av. Rui Bort>oso, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 - Co~ 

3.000,00 
75,00 

380,00 

144,00 

1.040,04 

1.317,39 

1.075,71 

4.769,98 
1.200,00 

30.000,00 

100.000,00 

3.846,18 
80.000,00 

500,00 
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04.122.0077.2056.0000 
296 3.1 .90. 13.00 
297 3.1.90.16.00 
04.122.0077.2490.0000 
306 3.3.90.30.00 
02 05 06 
04.122.0077.2056.0000 
311 3.1.90.11 .00 
313 3.1.90.16.00 
314 3.1 .91 .13.00 
02 05 07 
26.782.0027.2484.0000 
332 3.3.90.30.00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
352 3.1.90.13.00 
353 3.1.90.16.00 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
366 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 01 
12.122.0077.2001 .0000 
372 3.3.90.14.00 
02 06 05 
12.361.0041.2489.0000 
461 3.3.90.93.00 
02 06 06 
12.365.0017.2566.0000 
1360 3.3.90.30.00 
1362 3.3.90.30.00 
02 08 
02 08 01 
23.691.0059.2194.0000 
642 3.3.90.30.00 
644 3.3.90.39.00 
02 09 
02 09 02 
08.241 .0034.2661 .0000 
672 3.1.91 .13.00 
02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
741 3.1.90.05.00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
762 3.1.90.16.00 
765 3.3.90.30.00 
02 12 
02 12 01 
18.541 .0077.2001 .0000 
1029 3.1.90.16.00 
1030 3.1.91 .13.00 
02 12 02 
18.512.0047.2517.0000 
1052 3.1.90.16.00 
1053 3.1.91 .13.00 
02 12 03 
18.541 .0047.2518.0000 
1062 3.1.90.16.00 
02 12 04 
15.452.0051 .2519.0000 
1074 3.1.91.13.00 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÚES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
MATERIAL DE CONSUMO 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
INDENIZAÇÚES E RESTITUIÇÚES 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
CRECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇÚES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
FUNDO MA SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE- GESTAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÚES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÚES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

20.813,58 
35.000,00 

17.000,00 

150.000,00 
20.000,00 
23.500,00 

20.000,00 

2.833,05 
15.000,00 

16.242,81 

260,00 

178,01 

1.950,14 
1.882,80 

8.540,00 
4.890,00 

5.023,62 

5.000,00 

4.000,00 
3.500,00 

3.000,00 
2.568,07 

40.000,00 
15.000,00 

15.000,00 

7.418,62 
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02 13 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1099 3.1.90.13.00 
04.122.0068.2028.0000 
1109 3.1.90.05.00 
04.122.0070.2123.0000 
1144 3.1 .90.13.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1171 3.1 .91 .13.00 
02 14 02 
13.392.0019.2662.0000 
1184 3.1 .90.16.00 
13.392.0019.2665.0000 
1214 3.1 .90.05.00 
02 14 03 
13.392.0019.2671.0000 
1246 3.3.90.30.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1259 3.1.90.05.00 
02 15 02 
27.812.0053.2656.0000 
1273 3.3.90.39.00 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1280 3.3.90.39.00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
BIBLIOTECA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
GERENCIA DE EVENTOS 
VIRADA CULTURAL PAULISTA 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total .. .................................................................................... R$ 

867,87 

95,13 

1.317,39 

725,76 

826,42 

5.000,00 

2.500,00 

5.000,00 

5.900,00 

4.400,00 

692.581,57 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto 
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das 
dotações orçamentárias abaixo: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0077.2001 .0000 
39 3.3.90.36.00 
41 3.3.90.47.00 
04.122.0077.2416.0000 
44 3.3.90.93.00 
08.244.0034.2043.0000 
45 3.1.90.05.00 
55 3.3.90.47.00 
56 4.4.90.52.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
71 4.4.90.52.00 
02 03 03 
04.122.0077.2469.0000 
98 3.3.90.47.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO M 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 

Av. Rui Ba•bOoa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Cent~ 

100,00 
100,00 

575,14 

100,00 
200,00 
410,00 

228,35 

100,00 
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107 3.3.90.36.00 
109 3.3.90.47.00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
114 3.1.90.16.00 
118 3.3.90.36.00 
120 3.3.90.47.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2620.0000 
137 3.3.90.39.00 
02 04 02 
04.1 22.0062.2472.0000 
143 3.1.91 .13.00 
04.122.0062.2474.0000 
168 3.3.90.36.00 
02 04 03 
04.122.0063.2476.0000 
179 3.3.90.36.00 
04.122.0063.2477.0000 
189 3.3.90.30.00 
191 3.3.90.39.00 
04.122.0063.2620.0000 
194 3.3.90.39.00 
02 04 03 
04.129.0063.2475.0000 
196 3.1.90.11.00 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
209 3.1.90.11 .00 
212 3.1.91 .13.00 
215 3.3.90.36.00 
04.123.0064.2480.0000 
231 3.1.90.11 .00 
233 3.1.90.16.00 
02 05 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
279 3.3.90.39.00 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
322 3.1.90.11 .00 
324 3.1.90.16.00 
329 3.3.90.39.00 
26.782.0027.2484.0000 
335 3.3.90.47.00 
02 05 09 
15.452.0007.2056.0000 
351 3.1 .90.11 .00 
02 05 10 
15.452.0025.2045.0000 
362 3.1.90.11 .00 
02 06 
02 06 02 
12.122.0077.2056.0000 
389 3.3.90.36.00 
12.361 .0011 .2683.0000 
424 3.3.90.36.00 
02 06 06 
12.365.0017.1614.0000 
13974.4.90.51 .00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMATICA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
DIVISÃO DE PATRIMONIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAÓ DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
CEMITERIO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
FRENTE DE TRABALHO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
CONSTRUCAO DE CRECHE ESCOLAR NO PARK DO BAMBU 
OBRAS E INSTALAÇ0ES 

100,00 
100,00 

1.040,04 
100,00 
100,00 

7.153,65 

1.317,39 

100,00 

100,00 

1.000,00 
1.000,00 

91 ,00 

5.000,00 

10.000,00 
3.000,00 

100,00 

10.000,00 
5.000,00 

17.000,00 

58.305,67 
10.000,00 
20.000,00 

200,00 

10.000,00 

16.242,81 

260,00 

3.832,94 
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02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2620.0000 
613 3.3.90.39.00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2062.0000 
621 3.1 .90.11 .00 
629 3.3.90.47 .00 
23.691 .0003.2251 .0000 
632 3.3.90 .30.00 
23.691 .0003.2416.0000 
634 3.3.90.93.00 
23.691 .0059.2194.0000 
645 3.3.90.47.00 
646 4.4.90.52.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
657 3.3.90.47.00 
02 09 02 
08.241.0034.2661.0000 
674 3.3.90.36.00 
676 3.3.90.47.00 
08.244.0044.2059.0000 
689 3.1.90.11.00 
02 09 03 
08.241 .0034.2667.0000 
733 3.3.90.36.00 
735 3.3.90.47 .00 
08.244.0045.1669.0000 
740 4.4.90.51 .00 
08.244.0045.2511 .0000 
742 3.1.90.11 .00 
02 09 04 
08.243.0045.2512.0000 
772 3.3.90.47.00 
08.244.0034.2513.0000 
781 3.3.90.36.00 
783 3.3.90.47.00 
784 4.4.90.52.00 
02 09 05 
08.243.0048.2017.0000 
791 3.1.90.11 .00 
794 3.1.91 .13.00 
797 3.3.90.36.00 
798 3.3.90.39.00 
799 3.3.90.47.00 
800 4.4.90 .52.00 

SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇ0ES E RESTITUIÇOES 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
CONSTRUÇÃO CREAS 
OBRAS E INSTALAÇ0ES 
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSI 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
FUNDO MA SOCIAL-ALTA COMPLEXIDADE 
CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
CASA DE PASSAGEM 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇOES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 12 SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
02 12 01 MEIO AMBIENTE - GESTAO 
18.122.0077.2698.0000 HORTO FLORESTAL 
1024 3.3.90.47.00 OBRIGAÇ0ES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
18.541 .0077.2001 .0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1027 3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
1028 3.1 .90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS 
18.541 .0077.2515.0000 SETOR DE TRANSPORTES 
1044 3.3.90.47.00 OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
02 12 02 . DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 
18.512.0047.2517.0000 COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
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1.665,00 

40.000,00 
100,00 

1.000,00 

3.151 ,30 

100,00 
1.000,00 

100,00 

100,00 
100,00 

150.000,00 

100,00 
100,00 

758,20 

40.000,00 

100,00 

100,00 
100,00 
541 ,00 

10.000,00 
5.000,00 

100,00 
2.500,00 

100,00 
1.000 ,00 

100,00 

10.000,00 
5.000,00 

200,00 
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DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profll .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçao 

Decreto n° 7. 733, de 13 de Novembro de 2.018. 

1050 3.1 .90.11 .00 
1058 3.3.90.47.00 
02 12 03 
18.541.0047.2518.0000 
1061 3.1.90.11.00 
1068 3.3.90.47.00 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0239.0000 
1091 3.2.90.22.00 
02 13 02 
04.122.0068.2028.0000 
1110 3.1.90.11 .00 
1116 3.3.90.36.00 
1118 3.3.90.47.00 
04.122.0068.2082.0000 
1129 3.3.90.47.00 
04.122.0070.2108.0000 
1132 3.1.90.11 .00 
1138 3.3.90.36.00 
1140 3.3.90.47.00 
1141 4.4.90.52.00 
27.813.0003.2239.0000 
1157 3.3.90.36.00 
1158 3.3.90.39.00 
1159 3.3.90.47.00 
0214 
02 14 02 
13.392.0019.2663.0000 
1198 3.3.90.30.00 
1201 3.3.90.47.00 
13.392.0019.2665.0000 
1215 3.1.90.11 .00 
1217 3.1.90.16.00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2666.0000 
1234 3.3.90.47.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1260 3.1.90.11 .00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
LIMPEZA URBANA 
LIMPEZA PUBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRENA 
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OBRIGAÇÓES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
CONV~NIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
CENTRO SOCIAL URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
OBRIGAÇ0ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
CINEMA 
MATERIAL DE CONSUMO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SE FAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
TEATRO 
OBRIGAÇÓES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

Total ............................................... .. R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de Nov 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3 

20.000,00 
200,00 

30.000,00 
500,00 

100,00 

5.000,00 
100,00 
100,00 

100,00 

5.000,00 
100,00 
100,00 
212,00 

100,00 
1.000,00 

100,00 

900,00 
100,00 

40.000,00 
10.000,00 

200,00 

20.000,00 

692.581,57 


